



# Alfredo Montalvo

LIC. EN EDUCACIÓN

LIC. EN DERECHO

MAESTRANTE EN EDUCACIÓN

## CONTACTO



[Redacted]



[Redacted]

## HABILIDADES

- Liderazgo
- Comunicación asertiva
- Resolución de problemas
- Trabajo en Equipo
- Elaboración de Planeaciones
- Comunicación Bilingüe
- Gestión de Documentos

## EDUCACIÓN

- **Maestría en Educación**  
ARKA UNIVERISDAD  
2022-2024
- **Licenciatura en Derecho**  
Instituto de Educación Allende  
2018-2021
- **Licenciatura en Educación**  
Instituto de Educación Allende  
2015-2018

## DIPLOMAS

- Certificado Microsoft Office Specialist
- Diplomado APTIS (Inglés)

## ACERCA DE MÍ

Experimentado docente con más de 10 años de trayectoria en el mundo educativo, habiendo logrado representar a nivel nacional las habilidades socio-emocionales y la elaboración de programas de estudio de nivel bachiller en el idioma inglés. A lo largo de estos años he desarrollado aptitudes comunicativas óptimas para tratar, tanto con individuos como con empresas e instituciones.

## IDIOMAS

- Inglés Nivel: C2 "Nativo"

## EXPERIENCIA LABORAL

### DOCENTE TITULAR Y DESARROLLADOR DE PROGRAMAS DE POSGRADO

Universidad de Pedagogía Aplicada  
2023-Actualmente

- Planificación y desarrollo de Programas de Estudio
- Formación y seguimiento en alumnos universitarios
- Aplicación de estrategias de innovación educativas

### DOCENTE TITULAR DESARROLLADOR DE PROGRAMAS DE MEDIA SUPERIOR

Colegio Nacional de Educación Profesional Técnica  
2019-2023

- Planificación y desarrollo de Programas de Estudio
- Formación y seguimiento en alumnos de media superior
- Aplicación de estrategias de innovación educativas
- Diseño de programas Nacionales de estudio estandarizados